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ligger her, som vedtaget ved 2den Behand- 
ling; der ere disse 210 Kr. ikke medregnede. 
Jmidlertid er Beløbet jo -aldrig blevet ud- 
stemt her i Tinget, og man har derfor ikke 
fundet Anledning til at stille Ændrings- 
forslag om at indsætte det; Beløbet er alt- 
saa i Virkeligheden vedtaget ved 2den Be- 
handling. » 

Under Nr? 15 og 16 findes der to Be- 
villinger til Uiiderstøttelser til Overpdrtor 
Dues Enke og Børn og Maskinmester Bartz홢s 
Enke og Børn. Disse to Bevillinger ere 
givne i Henhold til Statsbanedriftsloven 
De pgagældende høre vel ikke ind under de 
Regler, der ere givne i Loven, idet de paa- 
gældende ikke ere pensionsberettigede eller 
efter Loven have Ret til Understøttelse for 
deres Børn, men der staar i denne Lov, at 
paa Finansloven kan der gives Understøt- 
telser til Enker og Børn efter Funktioncerer« 
der befinde sig under de Vilkaar, som disse 
to her nævnte Fiinktionærer have gjort. 
Nu har den højtærede Minister foreslaaet 
paa det allernærmeste at følge de Analogier, 
der ligge i selve Statsbanedriftslovefns Be- 
stemmelser om Understøttelser til pensions- 
berettigede Funktionærers Enker og Børn, 
som ere, at Enten faar Ets af den Pension, 
der tilkom eller oppebares af Manden, og; 
at Børnene faa Halvdelen af Enkepensionenj 
uden Hensyn til deres Antal. Man har i 
Finansudvalget ikke været saa begejstret for 
denne Regel, hvorved der kan fremkomme 
den Anomali, at en Enke med et o. to Børns 
kan faa en Understøttelse til Børnene, der 
bliver lige saa høj som den, en Enke med 
mange Børn kan faa, og man har derfor 
ikke ønsket, at det skulde fastslacis som Regel, 
at man skal følge en saadan Fremgangsmaade. 
Man har da opnaaet en Overenskomst med 
Ministeren om, at Børnenes Understøttelse 
i saadanne Tilfælde for Fremtiden skal be- 
stemmes efter Børnenes Antal, ligesom man 
ellers altid gør det, dog saaledes, at det 
Beløb, som gives til Børnene, ikke kan over- 
stige det, som de pgagældende vilde have 
faaet, hvis de havde faldet ind under Stats- 
lianedriftslovens Pensionsregler. I Henhold 
hertil har man fpreslaaet at bevilge de 150 
Kr. til Enten Dues Børn, medens man der- 
imod nedsætter Understøttelsen til Maskin- 
mester Bartz홢s Børn med 19 Kr. Der er 
tre Børn, og man har beregnet Understøt- 
teisen til 72 Kr. for hvert Barn efter den 
almindelige Regel for Understøttelser til 
saadanne Børn, hvilket fører til en Nedsæt- 
telse af 19 Kr. 

Under Nr. 17 er der foreslaaet nogle 
mindre Understøttelser til forskellige under- 
ordnede Statsbaiiefnnktionærers Børn, nem- 

lig Stationsbud Th. Sørensens Gnkes 5 
Børn, Banearbejder J .  P. Hjorts Gnkes 3 
Børn og Portør N. P. Jensens Enkes 
3 Børn. Det er jo Bevillinger, som man 
kan give eller lade være at give, men 
da de pgagældende sidde i meget smaa 
Kaar, er man gaaet med dertil, endskont 
det naturligvis ligger noget uden for de 
almindelige Regler. 홢 Under Nr. 18 fore- 
slaas der at nægte til Ansættelse af 6 Tele- 
grafister den i Ændringsforslaget anførte 
Sum: Den Gang vi i Fjor forhojede Tele- 
graftaksterne, var det jo ikke alene for at 
skaffe en forøget Jndtægt, men ogsaa, og 
maaske nok saa meget, for at indskrænke Ud- 
gifterne Det blev ogsaa anført i de Mo- 
tiver, hvormed den højtærede Regering led- 
sagede Forslaget, at en saadan Indskrænkning 
af Udgifterne vilde kunne opnaas derved. 
Det er jo ogsaa øjensynligt, at naar Ord- 
taksten er indført, ville Folk beslitte sig paa 
at telegrafere færre Ord 홢- jeg er ogsaa 
vis paa, at det faktisk har været Virkningen 
홢-홢홢 og det er klart, at paa store Stationer 
medfører det ikke saa ubetydeligt mindre Ar- 
bejde for Personalet, saaledes at der altsaa 
ikke trænges til de Forøgelser af Personalet, 
som der ellers vilde behøves. Nu er det 
alle og enhver bekendt, at er der noget Sted, 
hvor der kan trænges til en gennemfort 
Sparsommelighed, er det paa Telegrafbud- 
gettet, der viser et sørgeligt Resultat, navnlig 
naar det sammenlignes med Postbudgettet. 
Grunden dertil er først og fremmest den, som 
jeg ogsaa senere skal komme tilbage til, at 
Telefonen er Telegraseii en bestandig voksende 
Konkurrent og forhindrer, at Jndtægten der 
stiger paa samme naturlige Maade, som den 
stiger paa Statsbane- og Postbudgetterne. 
Ministeren har nu trods Forhojelsen af Te- 
legramtaksterne foreslaaet Ansættelsen af Z 
ny Overtelegrafister og 31 Telegrafister, Re- 
servetelegrafister samt Medhjælpere, og deraf 
er den ene Overtelegrafist og mindst de 6 
Telegrafister etc. motiveret ved den ny Te- 
lefontjeneste. Der har i Udvalget været 
Bestræbelser oppe for at opnaa en Overens- 
komst om Privatdrift af Statens Telefon- 
stationer. Kjøbenhavns Telefonselskab har 
gjort Tilbud i saa Henseende, et Tilbud, som 
i alt Fald adskillige af Udvalgets Medlemmer 
have syntes, det var værd at tage imod, men 
den højtærede Minister har ikke været af 
denne Mening og har modsat sig en saadan 
Overenskomst. Det er jo en Selvfølge, at 
de af Udvalgets Medlemmer, som vare stemte 
derfor, ikke vilde kunne sætte deres afvigende 
Meninger igennem i saadanne S  ørgsmaal, 
altsaa man har maattet opgive aabet om 
at undgaa den Forøgelse af Personalet, som 


